3-349-078-01
8/12.18
GMC-I Messtechnik GmbH
SSP-KONSTANTER Serie 62 N
Rechnersteuerbare Laborstromversorgungen
Beschreibung
Die SSP-KONSTANTER (Single-Output System Power Supplies)
sind manuell und fernbedienbare Gleichstromversorgungen für

Montageset für 19“-Rack-Einbau
Bedienungsanleitung (Print)
Bestellangaben
Montage
IEC 61010-1/EN 61010-1/
VDE 0411-1
Sicherheitsbestimmungen für elektrische Mess-,
Steuer-, Regel- und Laborgeräte
EN 60529
VDE 0470 Teil 1
Prüfgeräte und Prüfverfahren
Schutzarten durch Gehäuse (IP-Code)
DIN EN 61326
VDE 0843 Teil 20
Elektrische Betriebsmittel für Leittechnik und Laborein-
satz – EMV-Anforderungen
U [V]
12
6
4,5
5 t [ms]15 5 2000 10
Beschreibung (Kurzname) Artikelnummer
62 N 52 RU 50 P K345A
62 N 80 RU 12,5 P K341A
62 N 80 RU 25 P K343A
IEEE488/RS232-Interface, für SSP-62/64N-BZ3 K382A
RS232-Interface, für SSP-62/64N-BZ3 K383A
Beschreibung Hinweis Artikel-Nr.
Bus-Kabel RS-232, 2 m Zum Anschließen eines Gerätes an eine
RS-232-Schnittstelle. (Verlängerungsleitung
9-pol. Buchse / 9-pol. Stiftleiste)
GTZ32410
00R0001
SSP-KONSTANTER Serie 62 N
Rechnersteuerbare Laborstromversorgungen
4 GMC-I Messtechnik GmbH
Allgemeine Daten
Ausgang
Reglerprinzip Primärschaltregler
Betriebsarten einstellbare Konstantspannungs- / Kons-
tantstromquelle mit automatischem schar-
fem Übergang
Ausgangs-Isolation Ausgang erdfrei mit „sicherer elektrischer
Trennung“ gegen Netzeingang und Rech-
nerschnittstellen;
max. zul. Potential Ausgang–Erde 120 V
Kapazität Ausgang-Erde (Gehäuse)
500 W / 1000 W: typ. 90 nF
Ausgangs-Arbeitsbereiche
Analoge Schnittstelle
Funktionen – Fühlerbetrieb
– programmierbarer Triggereingang
– Spannungssteuereingang (0 ... 5 V)
– Stromsteuereingang (0 ... 5 V)
– Spannungsmonitorausgang (0 ... 10 V)
– Strommonitorausgang (0 ... 10 V)
– Master-Slave-Parallelbetrieb
– Master-Slave-Serienbetrieb
IEC-625/IEEE 488-Schnittstelle (gemeinsame Option mit RS-232, Variante 2)
Schnittstellenfunktionen
SH1 – SOURCE HANDSHAKE
AH1 – ACCEPTOR HANDSHAKE
T6 – TALKER
L4 – LISTENER
TE0 Keine extended Talker-Funktion
LE0 Keine extended Listener-Funktion
SR1 – SERVICE REQUEST
RL1 – REMOTE / LOCAL
DC1 – DEVICE CLEAR
PP1 – PARALLEL POLL
DT1 – DEVICE TRIGGER
C0 – keine Controller-Funktion
E1 / 2 – Open-Collector-Treiber